
当資料は、情報提供を目的としており、特定の投資商品の推奨や投資勧誘を目的としたものではあり

ません。当資料の記載内容は作成時点のものであり、状況によって予告なく変更することがあります。  
CS-230626-7 

2023年 8月 

受益者の皆さまへ 

ドイチェ・アセット・マネジメント株式会社 

「ドイチェ・ライフ・プラン 30／50／70」 

運用管理費用（信託報酬）の引き下げについて 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社が設定・運用する「ドイチェ・ライフ・プラン 30／50／70」（以下「当ファンド」）に関し

まして、2023 年 8 月 16 日付で投資信託約款を変更し、運用管理費用（信託報酬）の引き下げ

を行いましたことをご案内申し上げます。 

 これは当ファンドの純資産総額が減少傾向にあることで、アクティブ運用によって信託報酬控除

後でベンチマーク（運用を評価するための指標）を上回る収益を追求するという運用方針の維持

が容易ではなくなっていること等に因るものです。そのため、当ファンドの運用管理費用のうち、

委託した資金の運用等の対価である委託会社の報酬を引き下げることといたしました。 

引き下げ後の運用管理費用（信託報酬）については下記をご参照下さい。 

今後とも弊社ファンドをご愛顧くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

本お知らせに関するお問い合わせ 

＜ドイチェ・アセット・マネジメント株式会社お問い合わせ窓口＞ 

電話：03-5156-5108（受付時間：営業日の午前 9時から午後５時まで） 



 

記 

 

運用管理費用の変更内容について 

※赤字下線が変更箇所 

 

＜ドイチェ・ライフ・プラン 30＞ 

 2023年 8月 15日まで 2023年 8月 16日以降 

運用管理費用 

（信託報酬） 
年率 1.353％（税抜 1.23％） 年率 1.10％（税抜 1.00％） 

配分 

（税抜） 

委託会社 0.58％ 0.35％ 

販売会社 0.55％ 同左 

受託会社 0.10％ 同左 

 

＜ドイチェ・ライフ・プラン 50＞ 

 2023年 8月 15日まで 2023年 8月 16日以降 

運用管理費用 

（信託報酬） 
年率 1.573％（税抜 1.43％） 年率 1.32％（税抜 1.20％） 

配分 

（税抜） 

委託会社 0.68％ 0.45％ 

販売会社 0.65％ 同左 

受託会社 0.10％ 同左 

 

＜ドイチェ・ライフ・プラン 70＞ 

 2023年 8月 15日まで 2023年 8月 16日以降 

運用管理費用 

（信託報酬） 
年率 1.793％（税抜 1.63％） 年率 1.54％（税抜 1.40％） 

配分 

（税抜） 

委託会社 0.78％ 0.55％ 

販売会社 0.75％ 同左 

受託会社 0.10％ 同左 

 

以上 

 


